РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025  	          №90
с. Дмитриевка

О внесении изменений в
постановление администрации
Дмитриевского сельсовета
от  30.10.2017  №  64

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защита населения и территории Дмитриевского сельсовета от чрезвычайных ситуаций », утвержденную постановлением администрации Дмитриевского сельсовета от 05.11.2015 №60 (с учетом изменений, внесенных постановлениями  №12 от 12.02.2020, №87 от 10.11.2020, №86 от 28.09.2021, №102 от 08.11.2021, № 83 от 07.11.2022, №96 от 27.12.2022, №71 от 10.10.2023, №82 от 07.11.2023, №95 от 28.12.2023, №34 от 12.04.2024, №67 от 04.10.2024, №75 от 05.11.2024, №86 от 26.12.2024, №65 от 10.11.2025) следующие изменения:
1.1.  В пункте 1«Паспорт программы»  раздел Источники финансирования изложить в  следующей редакции:
Общий объем финансирования составляет: 20659,0 тыс., руб., в том числе по годам:
Бюджет сельского поселения.
2018 г. –150,0тыс. руб.;       2019 г. –400,0тыс. руб.;
2020 г. –601,0 тыс. руб.; 2021 г- 901,0 тыс. руб; 2022 г- 901,0 тыс. руб; 2023 г-
 1 401,0 тыс. руб; 2024 год- 4901,0 тыс. руб.; 2025 год- 4801,0 тыс. руб., 2026 год – 4801,0 тыс. руб., 2027 год – 901,0 тыс. руб., 2028 год- 901,0 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета:
2018 г. –0,0тыс. руб.; 2019 г. –0,0тыс. руб.;
2020 г. –0,0 тыс. руб.;  2021 г. –0,0 тыс. руб.;2022 г. –0,0 тыс. руб.;2023 г. –0,0 тыс. руб.;2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год- 0,0 тыс. руб., 2026 год – 0,0 тыс. руб., 2027 год – 0,0 тыс. руб., 2028 год -0,0 тыс. руб.
За счет средств районного бюджета:
2018 г. –0,0тыс. руб.;   2019 г. –0,0тыс. руб.;
2020 г. –0,0 тыс. руб;2021 г. –0,0 тыс. руб;2022 г. –0,0 тыс. руб;2023 г. –0,0 тыс. руб; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год- 0,0 тыс. руб., 2026 год – 0,0 тыс. руб., 2027 год – 0,0 тыс. руб., 2028 год – 0,0 тыс. руб.
          1.2. Пункт 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Структура финансирования программы.
Бюджет сельского поселения. Общий объем финансирования составляет: 20659,0 тыс., руб., в том числе по годам:
Бюджет сельского поселения:

2018 г. –150,0тыс. руб.;       2019 г. –400,0 тыс. руб.;
2020 г. –601,0 тыс. руб.;   2021 г. – 901,0 тыс. руб.;      2022 г. –901,0 тыс. руб.;  2023 г. –1 401,0 тыс. руб.;  2024 год- 4901,0 тыс руб. ; 2025 год- 4801,0 тыс. руб., 2026 – 4801,0 тыс. руб. , 2027 год – 901,0 тыс. руб., 2028 год -  901,0 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета:
2018 г. –0,0тыс. руб.;         2019 г. –0,0тыс. руб.;
2020 г. –0,0 тыс. руб.;  2021 г. –0,0 тыс. руб;2022 г. –0,0 тыс. руб;2023 г. –0,0 тыс. руб; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год- 0,0 тыс.руб., 2026 год – 0,0 тыс. руб., 2027 год – 0,0 тыс. руб., 2028 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств районного бюджета:
2018 г. –0,0тыс. руб.;         2019 г. –0,0тыс. руб.;
2020 г. –0,0 тыс. руб.; 2021 г. –0,0 тыс. руб;2022 г. –0,0 тыс. руб;2023 г. –0,0 тыс. руб. ; 2024 год – 0,0 тыс. руб. ; 2025 год – 0,0 тыс. руб., 2026 год- 0,0 тыс. руб., 2027 год – 0,0 тыс. руб., 2028 год – 0,0 тыс. руб

1.3.Приложение к муниципальной программе « Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.4.Приложение к муниципальной программе «Количественно-качественные показатели оценки эффективности муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета в сети Интернет.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              Л.А. Чешева

Приложение №1
к муниципальной программе
[bookmark: _GoBack]Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники
финансирования
	Объемы финансовых средств, в тыс. руб.

	Исполнители подпрограммных мероприятий

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1. Подготовка населенного пункта к пожароопасному периоду:

	1.1.
	Создание минерализованных полос
	Сельский бюджет
	14241
	60,0
	73,0
	101,0
	201,0
	201,0
	701
	4201
	4201,0
	4201,0
	301,0
	Администрация
сельсовета

	1.2.
	Проведение профилактических отжигов
	Сельский бюджет
	880
	5,0
	15,0
	20,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	Администрация
сельсовета

	1.3.
	Окашивание территорий
	Сельский бюджет
	920,0
	20,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация
сельсовета

	1.4.
	Ликвидация бесхозных строений
	Сельский бюджет
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	Администрация
сельсовета

	1.5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Сельский бюджет
	890,0
	10,0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация
сельсовета

	1.6.
	Проведение мероприятий по очистке населенных пунктов (субботники, профилактические операции, месячники ПБ и прочие акции)
	Сельский бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	Администрация
сельсовета

	1.7.
	Оборудование и содержание вертолетных площадок
	Сельский бюджет
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	1.8.
	Ликвидация несанкционированных съездов в лесные массивы
	Сельский бюджет
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	2. Создание и содержание ДПО (добровольной пожарной охраны)

	2.1.
	Прохождение медицинского осмотра
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	2.2.

	Страхование добровольцев
	Сельский бюджет

	28,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация
сельсовета

	2.3.
	Приобретение пожарно-технического вооружения
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	2.4.
	Приобретение боевой одежды
	Сельский бюджет
	1565,0
	3,0
	20,0
	169,0
	239,0
	239,0
	239,0
	239,0
	139,0
	139,0
	139,0
	Администрация
сельсовета

	2.5.
	Расходы на приобретение ГСМ
	Сельский бюджет
	61,0
	8,0
	16,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация
сельсовета

	2.6.
	Приобретение запасных частей для пожарной техники
	Сельский бюджет
	28,0
	2,0
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация
сельсовета

	2.7.
	Стимулирующие выплаты
	Сельский бюджет
	837,0
	20,0
	54,0
	63,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация
сельсовета

	3. Наружное противопожарное водоснабжение

	3.1.
	Текущее содержание
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	3.2.
	Строительство и устройство наружного противопожарного водоснабжения
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	4. Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем

	5.Приобретение и содержание средств оповещения населения о пожаре.

	6.Противопожарная пропаганда:

	6.1.
	Изготовление и распространение листовок (памяток)
	Сельский бюджет
	70,0
	1,0
	10,0
	10,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Администрация
сельсовета

	6.2.
	Публикация выступлений в СМИ
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	6.3.
	Изготовление и установка стендов, баннеров
	Сельский бюджет
	178,0
	3,0
	10,0
	11,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	Администрация
сельсовета

	6.4.
	Обучение населения.
	Сельский бюджет
	24,0
	0,0
	0,0
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация
сельсовета

	7.Организация работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп:

	7.1.
	Приобретение боевой одежды
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	7.2.
	Приобретение ГСМ
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	7.3.
	Приобретение средств связи
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	7.4.
	Приобретение пожарно-технического вооружения
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	7.5.
	Аренда техники и оборудования
	Сельский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
сельсовета

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	19758
	150,0
	400,0
	601,0
	901,0
	901,0
	1401
	4901
	4801
	4801,0
	901,0

Приложение №2
к муниципальной программе
Количественно-качественные показатели оценки эффективности муниципальной программы

	Показатель
	Ед.изм.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025г.
	2026
	2027

	Создание минерализованных полос
	км
	26
	27
	28
	28
	29
	29
	29
	29
	29
	29

	Проведение профилактических отжигов
	га
	627
	650
	680
	680
	680
	680
	680
	680
	680
	680

	Окашивание территории
	га
	1,25
	1,5
	2
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Ликвидация бесхозных строений
	шт
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ликвидация несанкционированных съездов в лесные массивы
	шт
	2
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4